



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.666/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 23 de outubro de 2019

Ref.: **Requerimento nº 2.191/19-CMV**
Vereadores Alécio Cau e Franklin Duarte
Processo administrativo nº 20.352/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria dos Vereadores **Alécio Cau e Franklin Duarte**, referente à EMEB Jeronymo Alves Correa e EMEB Jardim do Lago, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quando foi realizada a última pintura externa nas Escolas em questão?
2. As Escolas em questão estão incluídas nos planos da municipalidade para pintura externa? Se sim, há previsão? Se não, há possibilidade de incluir as Escolas nos planos da municipalidade?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Educação, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Mun

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Nº PROTOCOLO
02263/2019

Data/Hora Protocolo: 24/10/2019 11:52

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2191/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2191/2019 Informações sobre pintura externa da Emeb Jerônimo Alves Corrêa e da Emeb Jardim do Lago.





PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 1283/2019 – S.E.

Valinhos, 16 de outubro de 2019

Da: **Secretaria da Educação**

Para: **Departamento Técnico-Legislativo**

Com referência à C.I. nº 2091/2019-DTL/SAJI, de 14 de outubro de 2019, que porta o Requerimento nº 2191/2019, do Vereador Alécio Cau, informamos o seguinte:

1- Quando foi realizada a última pintura externa nas Escolas em questão?

A última pintura externa das escolas foi realizada em 2015.

2- As Escolas em questão estão incluídas nos planos da municipalidade para pintura externa? Se sim, há previsão? Se não, há possibilidade de incluir as Escolas nos planos da municipalidade?

Sim, existe a previsão de que todas as escolas, nas quais ainda não foi realizada a pintura externa, será feita nos próximos meses.

Sendo o que se nos apresenta no momento, ficamos à disposição para outros esclarecimentos, se necessários e reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente


Zeno Ruedell
Secretaria da Educação
Secretário